苏种〔2016〕18号
关于举办农作物种质资源普查与收集工作
交流培训的通知
各有关市、县（市、区）农委（农业局、农林局）：
为了解农作物种质资源普查与收集工作前阶段进展情况，解决存在的问题，规范下一步工作，确保本次普查与收集工作顺利完成，经与第三次全国农作物种质资源普查与收集行动项目办公室协商，决定于12月中旬联合举办农作物种质资源普查与收集工作交流培训，有关事宜通知如下：
一、培训内容
（一）普查县典型经验交流；
（二）果树、水生作物、种子及根茎类作物种质资源的调查、样本采集技术规范与送交程序；
（三）普查表与征集表填写要求及常见问题处理；
（四）普查和征集技术规范及常见问题解答；
（五）布置下一步工作。
二、培训时间
12月12日下午报到，13日上午培训。
三、培训地点
双门楼宾馆；地址：南京市鼓楼区虎踞北路185号；联系电话：025-58800888。
乘车路线:1、从南京火车站乘32路到大桥南路站下车，或乘66路对双门楼宾馆站下车；2、从南京火车南站乘地铁1号线鼓楼站下车，转乘31、16、100、34路到大桥南路站下车；3、从南京小红山客运汽车站南广场乘32路到大桥南路站下车。
四、参加人员
各普查县（市、区）参与普查工作的具体负责人及技术人员1-2名，各市种子管理站负责普查工作人员1名，江苏省农业科学院全国第三次农作物种质资源调查队代表。
五、材料准备
请各普查县认真总结项目实施进展情况、项目资金使用情况和存在问题等，形成文字材料，并填写 “普查与征集行动进展情况调查统计表”（附件1）。总结、统计表和报名回执电子稿于12月5日前发送至联系人邮箱。
六、联系方式
联系人：宋锦花；联系电话：025-86263525，13851668161；电子邮箱：1095397928@qq.com。
附件：1.普查与征集行动进展情况调查统计表
2.报名回执
江苏省种子管理站
2016年11月28日
抄送：农业部种子管理局、江苏省农业科学院

附件1
普查与征集行动进展情况调查统计表
	项目单位名称
	是否召开启动会或培训会
	启动会或培训会召开时间
	是否制定普查方案
	普查表
是否完成
	征集表
完成数量(份)
	征集资源数量（份）
	参与普查
工作人数（名）

填表说明：
1、“是否召开启动会或培训会”、“是否制定普查方案”、“普查表是否完成”栏目直接填写“是”或“否”；
2、“征集表完成数量”是指已填好资源征集表，确定为征集的资源数量，含因季节不符、特殊采集要求等原因没有拍全照片，或没有采集到种子或其它繁殖材料的资源；
3、“征集资源数量”是指已采集到种子或其它繁殖材料的资源数量，含繁殖材料已送交或准备送交到指定地点的资源；
4、“参与普查工作人数”是指包括项目承担单位、基层农技站、邀请的专家等实际参与普查工作的人员数量。
附件2
报名回执
	姓 名
	性 别
	单  位
	职务/职称
	联系电话
	邮箱
	备注

PAGE
— 3 —